Управление  образования
администрации Партизанского городского округа
Приморского края

ПРИКАЗ

№ 272-а					                                            21.12.2022

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году

     В соответствии с Порядком проведения  Всероссийской олимпиады школьников, в соответствии с  приказом министерства образовании Приморского края  от 05 сентября 2022 года № 970-а «О проведении школьного и  муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края в 2022/2023 учебном году»,  на основании  приказа  управления  образования администрации Партизанского городского  округа от 01.11.2022 года № 522-а  «О проведении муниципального этапа всероссийской предметной олимпиады школьников»,  в период  с  09.11. 2021  по  16.12.2021 года  на базе всех общеобразовательных учреждений  Партизанского городского округа были проведены  муниципальные предметные олимпиады по 19 номинациям среди учащихся 4 – 11 классов. В них приняли участие 390 школьников  из всех общеобразовательных учреждений  Партизанского городского округа.
В соответствии с результатами  работ участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников,   представленными в протоколах предметных комиссий,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  победителями  муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников:
Английский язык:
Барабашина Алиса Алексеевна, 8 класс, МБОУ «СОШ №24» ПГО
Лысая Полина Васильевна, 11 класс, МБОУ «СОШ № 3».
Математика:
Котельников Никита Евгеньевич, 4 класс, МБОУ «СОШ №6» ПГО

2. Утвердить  призерами  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:
Литература
11 класс
2 место - Васюкова Софья Ярославовна,  МБОУ «СОШ №2».
8 класс
3 место – Борисова Милана Евгеньевна МБОУ «СОШ № 2»
Литературное чтение:
4 класс
2 место - Муллагильдина Таисия Евгеньевна, МБОУ «СОШ №22»;
2 место - Русанова Тамара	МБОУ «СОШ №6»;
2 место - Харабрина Виктория Алексеевна МБОУ «СОШ №5»;
3 место - Павловская Варвара Алексеевна МБОУ «СОШ №2»;
3 место - Шевченко Кристина Сергеевна	МБОУ «СОШ №1».                                                                                                                                                 Математика
4 класс
2 место - Кузнецов Савва Александрович МБОУ «СОШ №6»
3 место - Фомина Варвара Максимовна	МБОУ «СОШ №6»
3 место - Казаков Александр	Михайлович МБОУ «СОШ №6»

Право
10 класс
3 место – Лобастов Егор Игоревич, МБОУ «СОШ № 12».
Английский язык
11 класс
2 место -  Сустов Вадим Андреевич, МБОУ «СОШ № 2».
Русский язык
4 класс
2 место - Пацева Диана	Олеговна МБОУ «СОШ №6»;
2 место - Прокопенко Богдан Сергеевич МБОУ «СОШ №12»;
3 место - Широкшина Вероника Артемовна МБОУ «СОШ №3»;
3 место - Пак Светлана	Леонидовна МБОУ «СОШ №12»;
3 место - Котельников Никита Евгеньевич,  МБОУ «СОШ №6» ПГО;
10 класс
3 место  - Кучин Константин Сергеевич,  МБОУ «СОШ № 3»;
Биология
8 класс
3 место – Гимадиева Дарья Игоревна, МБОУ «СОШ № 3»;
9 класс
3 место – Спирин Денис Васильевич, МБОУ «СОШ №6»;
3 место – Умнов Максим Сергеевич, МБОУ «СОШ №24»;
3 место – Бабенко Юлия Олеговна, МБОУ «СОШ №2»;
Окружающий мир
4 класс
3 место - Казаков Александр	Михайлович, МБОУ «СОШ №6»;
3 место - Коршунов Кирилл Евгеньевич, МБОУ «СОШ №6»;

Обществознание
11 класс
3 место – Сенчило Ангелина Александровна, МБОУ «СОШ № 2»;
3 место –Кан Виктор Эдуардович, МБОУ «СОШ № 12»;
10 класс
3 место –  Ситникова Алина Дмитриевна, МБОУ «СОШ №12»;
9 класс
3 место –  Лапина Елизавета Алексеевна, МБОУ «СОШ № 12»;
7 класс
3 место - Ошиток Георгий Станиславович, МБОУ «СОШ № 2»;
География
3 место - Муленков Даниэль Владимирович, МБОУ «СОШ № 3»;
История
9  класс
 3 место – Розвезева Арина Андреевна, МБОУ СОШ № 50»;
 3 место  - Афанасьева Виолетта Михайловна, МБОУ «СОШ №12»;
 3 место – Белентьев Михаил Никитович, МБОУ «СОШ № 3»;
Физика
9 класс
 2 место – Белентьев Михаил Никитович, МБОУ «СОШ № 3».

          3. Победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников наградить дипломами и ценными подарками.
4. За хорошую подготовку школьников к Всероссийской олимпиаде  объявить благодарность (с занесением в трудовую книжку) следующим учителям:
Васильевой Виктории Викторовне, учителю географии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»;
Войтюк  Алле Михайловне, учителю истории и обществознания, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»;
Гришукову Григорию Григорьевичу, учителю истории и обществознания МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»;
Жаровой Лидии Филипповне, учителю английского языка МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»;
Заседателевой Людмиле Анатольевне, учителю биологии и географии МБОУ «Средней общеобразовательной школы №24»;
Клименко Елене Юрьевне, учителю начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»;
Карнауховой Ирине Леонидовне, учителю начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22»;
          Мельниковой Ольге Леонидовне, учителю истории и обществознания МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №50»;
Мироненко Галине Алексеевне, учителю физики МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»;
Науменко Эльвире Алексеевне, учителю начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»;
Павленко Марине Николаевне, учителю начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»;
Радовой Наталье Вячеславовне, учителю начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»;
Рословец Анжеле Викторовне, учителю биологии МБОУ «СОШ № 2»;
          Пархоменко Ирине Вениаминовне, учителю русского языка и литературы  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»;
          Сергиенко Татьяне Ивановне, учителю биологии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»;
          Свитечевой Инне Валерьевне, учителю русского языка и литературы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»;
[bookmark: _GoBack]Симоненко Светлане Витальевне, учителю английского языка МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24»;
Сугак Виктории Владимировне, учителю истории и обществознания МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12»;
Шукшиной Ирине Ивановне, учителю начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»;
Фадеевой Екатерине Владимировне, учителю начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6»;
Хамидуллиной Светлане Геннадьевне, учителю начальных классов МБОУ «Средняя  общеобразовательная школа № 12»;
Чепуриной Татьяне Равильевне, учителю русского языка и литературы  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»;
Шараповой Ирине Михайловне, учителю английского языка МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»;
Юрьевой Елене Витальевне, учителю истории и обществознания МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»;
Ястребковой Елене Николаевне, учителю биологии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3».
5. Объявить благодарность директорам и заместителям директоров по УВР школ, а также некоторых учителей, за большую организационную работу по предоставлению площадок и приему участников Всероссийской олимпиады школьников:
Морозовой Нелли Викторовне, директору МБОУ «СОШ №2»;
Новой Ольге Игоревне, заместителю директора по УВР МБОУ «СОШ №2»;
Драчеву Александру Владимировичу, учителю математики и информатики МБОУ «СОШ №2»;
Штурминой Елене Михайловне, директору МБОУ «СОШ № 6»;
Смирновой Светлане Васильевне, заместителю директора по УВР МБОУ «СОШ № 6»;
Юрьевой Елене Витальевне, директору МБОУ «СОШ № 3»;
Шаховой Ларисе Павловне, заместителю директора по УВР МБОУ «СОШ № 3».

Заместитель главы администрации –
начальник  управления  образования                               А. В. Фёдорова